INDICAÇÃO Nº 00564/2007
Solicita a construção de duas lombadas na Estrada dos Venâncios, posicionadas nas extremidades da EMEI Bairro Pavão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de duas lombadas na Estrada dos Venâncios, posicionadas nas extremidades da EMEI Bairro Pavão.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o risco ao qual as crianças da referida escola estão submetidas, devido à alta velocidade do tráfego da referida Avenida. A instalação de duas lombadas no espaço compreendido entre o começo e fim da área da escola reduziria a velocidade do tráfego, trazendo mais segurança para as crianças.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de Abril de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 02291/2007